



## Już przejedziesz! Dziś oficjalnie oddano do użytku obwodnicę Nowego Miasta Lubawskiego [ZOBACZ ZDJĘCIA I WIDEO]

data aktualizacji: 2022.12.21



**21 grudnia 2022 r. została udostępniona kierowcom obwodnica Nowego Miasta Lubawskiego, wybudowana w ciągu drogi krajowej nr 15.**

**- Dzięki tej inwestycji z Nowego Miasta Lubawskiego wyprowadzony został ruch tranzytowy, który dezorganizował i zakłócał życie mieszkańców, generując uciążliwości w postaci hałasu, spalin, wibracji i wypadków - podkreśla inwestor, olsztyński oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.**

~~galeriaspc~~7910~~

Wśród osób zabierających głos podczas otwarcia obwodnicy, oprócz parlamentarzystów, wicewojewody i dyrektora olsztyńskiego oddziału GDDKiA, był burmistrz Józef Blank, który wystąpił w imieniu samorządowców. Podkreślił, że pierwsze sygnały o potrzebie budowy obwodnicy władze Nowego Miasta Lubawskiego zgłaszały już w latach 90-tych XX wieku. W swojej wypowiedzi gospodarz miasta przypomniał zgromadzonym przebieg żmudnego procesu przygotowania tej inwestycji do realizacji, montażu finansowego i wykonania prac budowlanych.

Na zakończenie swego wystąpienia Józef Blank podkreślił, że dzień oddania do użytku obwodnicy miasta to bardzo dobry i ważny dzień dla mieszkańców Nowego Miasta Lubawskiego i regionu. Jednocześnie podziękował, w imieniu własnym i mieszkańców, wszystkim zaangażowanym w budowę obwodnicy - zarówno stronie rządowej, jak i olsztyńskiemu oddziałowi GDDKiA, dyrektorowi kontraktu Mirosławowi Raduszewskiemu, samorządowcom miasta, gmin i powiatu, samorządowi województwa oraz wszystkim wspierającym w staraniach o realizację tej kluczowej inwestycji.

---

Obwodnica Nowego Miasta Lubawskiego o długości 18 km została wybudowana jako droga klasy GP, o przekroju 2 + 1. Trasa omija miasto po wschodniej stronie i wyprowadza ruch tranzytowy z centrum miejscowości. Dla kierowców oznacza to skrócenie czasu przejazdu oraz podniesienie bezpieczeństwa dzięki zmniejszeniu liczby skrzyżowań i zlikwidowaniu bezpośrednich wjazdów z posesji i pól.

Inwestycja realizowana była w systemie "projektuj i buduj". Nowa droga została powiązana z innymi drogami publicznymi przez cztery ronda na wysokości miejscowości: Brzozie Lubawskie, Kacze Bagno, Nowe Miasto Lubawskie i Bratian. Wybudowanych zostało 14 obiektów inżynierskich: dziewięć wiaduktów, przejście dla zwierząt górne, trzy przejścia dla zwierząt dolne oraz most nad rzeką Wel.

Budowa obwodnicy Nowego Miasta Lubawskiego kosztowała około 318 mln zł, a wartość całego zadania to ponad 396 mln zł. Inwestycja powstała przy wsparciu z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Zadanie zrealizowało konsorcjum firm Porr z Warszawy i Porr Bau z Wiednia.

---

*Informacje: Gov.pl, GDDKiA Oddział w Olsztynie, Urząd Miejski w Nowym Mieście Lubawskim/red.kontakt@infoilawa.pl.*

*Zdjęcia: GDDKiA Oddział w Olsztynie oraz Urząd Miejski w Nowym Mieście Lubawskim.*

*Wideo: GDDKiA Oddział w Olsztynie.*



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/69571-juz-przejedziesz-dzis-oficjalnie-oddano-do-uzytku-obwodnice-nowego-miasta-lubawskiego-zobacz-zdjecia-i-wideo>